PWSA会員 各位

2025年 5月 27日

特定非営利活動法人 パーソナルウォータークラフト安全協会

重要：大阪・関西万博開催期間中における水上オートバイ利用者へのご協力のお願い

標題の件、「万博会場周辺の海域で大屋根リングの撮影などの目的で水上バイクやボートが一時的に停留し、ほかの船の

航行の妨げや事故につながるおそれがある」とのことで海上保安庁が注意を呼び掛けています。

現在も海上保安庁および大阪府警察は、万博開催期間中は夢洲周辺海域において「海上警備の強化」「夢洲・舞洲間

の海域は停留することなく航行」「警備上の必要性から立入検査、職務質問の実施」への協力をお願いしています。

つきましては、万博開催期間中は、夢洲・舞洲間の海域は、見学や撮影のために停留しないよう安全航行へのご協力をい

ただきますようお願いいたします。

敬具

※第五管区海上保安本部ホームページ抜粋

第五管区海上保安本部 ホームページはコチラ

https://www.kaiho.mlit.go.jp/05kanku/contents/news/archives/cat47/honbu/2025-02-25-1120-post-3350.html

https://www.kaiho.mlit.go.jp/05kanku/contents/news/archives/cat47/honbu/2025-02-25-1120-post-3350.html